САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 22 декабря 2010 г.

	№
	07-04-000895/10-

	Об утверждении размера платы

граждан за жилое помещение

муниципального образования

«Город Ленск» на 2011 год

Во исполнение постановления Правительства  Республики Саха (Якутия) от 27.05.2010 № 263 о внесении изменений в постановление Правительства  Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 №468 «Об утверждении положения о государственном комитете по ценовой политике – региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)» и признании утратившими силу некоторых правовых актов Правительства Республики Саха (Якутия)  и Федерального Закона № 237-ФЗ от 27.07.2010 года  «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании письма ГКЦ-РЭК Республики Саха (Якутия) № 04-пу-3249 от 16.11.2010 года:
1. Установить на 2011 год, при неизменных наборах и объемах оказываемых услуг, размер платы граждан за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Наниматели жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, расположенных в многоквартирных домах, в которых размер платы за содержание  и ремонт жилого помещения определен общим собранием собственником помещений в таком доме, вносят плату в размере, определенном общим собранием.
3. Руководителям  предприятий, предоставляющим жилищные услуги гражданам МО «Город Ленск», проинформировать в письменной форме  потребителей  услуг об изменении размера платы за жилое помещение за тридцать дней до даты предоставления платежных документов, на основании которых будет вноситься плата за жилищные услуги.

4.  Опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.

5. Данное распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2011 года.

6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы МО «Город Ленск» Дахина Е.В.

	Глава города
	       п/п          Л.А. Иляхин

Приложение №1

к распоряжению главы

МО «Город Ленск»

от 22 декабря 2010г.
№ 07-04-000895/10-
Размер платы граждан за жилое помещение при неизменном объеме услуг

муниципального образования «Город Ленск» на 2011 год

	№п/п
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Тариф        (вкл. НДС) руб./месяц

	1.
	Техническое обслуживание общего имущества многоквартирного дома
	За 1 м2 общей площади жилого помещения
	12,21

	2.
	Содержание придомовых территорий
	За 1 м2 общей площади жилого помещения

	2,82

	3.
	Уборка лестничных клеток
	За 1 м2 общей площади жилого помещения

	2,88

	4.
	Техническое обслуживание лифтов
	За 1 м2 общей площади жилого помещения

	6,20

	5.
	Вывоз  твердых бытовых отходов
	За 1 м2
	2,02

	6.
	Плата за пользование жилым помещением (плата за наем):

	- в каменных благоустроенных домах
	За 1 м2
	4,20

	- в деревянных благоустроенных домах
	За 1 м2
	2,76

	- в неблагоустроенных и частично благоустроенных домах
	За 1 м2
	Не взимается